REPUBLIKA E SHQIPERISE '
KESHILLI BASHKIAK KUCOVE

Nr.(‘Qng Prot. - | Kugové, mé g, o <. 2026

VENDIM

O (¢ , daté23.022026

‘ PER
MIRATIMIN E BASHKEFINANCIMIT PER PROJEKTIN E “ PERMIRESIMIT TE
BANESAVE EKZISTUESE PER KOMUNITETET E VARFERA DHE TE
PAFAVORIZUARA”, PER VITIN 2026.

Késhilli Bashkiak Kucové né mbledhjen e tij té datés ___ . .2026, me propozim té Kryetarit t€
Bashkisg, mbéshetur né ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.48/2023, Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.22 /2018 * Pér strehimin social”, dhe
bazuar né Vendimin e Késhillit t8 Ministrave nr. 454 daté 03.07.2019 “ Pér kriteret dhe
procedurat e pérfitimit e t€ dhénies sé granteve konkuruese per pérmirésimin e kushteve t€
objekteve dhe banesave ekzistuese, referuar shkresés ardhur nga Ministria ¢ Ekonomisé dhe
Inovacionit me nr. 628/2 Prot. daté 23.01.2026, protokolluar prané institucionit ton€ me nr.387

Prot. daté 28.01.2026 me 1éndé: “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 20267

" VENDOSI

1. Miratimin e kuotes se bashkéfmcimit e shprehur né pérqindje 30% dhe me vleré

12 323 833 leké pér projektin Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete te ﬁarfém

dhe té pafavorizuara Kucové 2026.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e

Planifikimit Zhvillimit t& Territorit dhe Koordinimit — Zhvillimit Strategjik.
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3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t&€ ligjit nr.139/2015 “ Pér vetégeverisjen

vendore” 1 ndryshuar.

Ky vendim u miratua me l g vota pro, ~ votakundér, — vota abstenim.
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